
Projekt 
 
z dnia  4 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/  /2021 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji w interesie publicznym według właściwości 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Czarnków uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej 14 grudnia 
2020 roku w interesie publicznym. 

§ 2. Przekazuje się petycję do załatwienia zgodnie z kompetencją do Prezesa Rady Ministrów. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Czarnków do poinformowania wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43E3923B-A7D3-42BF-AC7E-5D6138F37175. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

14 grudnia 2020r. do Rady Miasta Czarnków wpłynęła petycja, w której Pan Marcin Wytrzyszczewski
domaga się uzyskania przez rząd RP gwarancji ze strony producentów szczepionek poniesienia kosztów
prawnych i finansowych wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 21 grudnia 2020 r. została
przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpoznaniu sprawy i zapoznaniu się z postulatami petycji
stwierdza:

Rada Miasta Czarnków oraz Burmistrz Miasta nie posiadają kompetencji do podjęcia uchwały
w powyższej sprawie: art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 1997 r. stanowiący, że organy władzy
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, zawiera normę zakazującą domniemywania
kompetencji takiego organu i tym samym nakazuje, by wszelkie działania organu władzy publicznej były
oparte na wyraźnie określonej normie kompetencyjnej.

W związku z czym, na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, adresat petycji, który jest niewłaściwy
do jej rozpatrzenia, przesyła ją do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym
równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o przekazanie petycji do Prezesa Rady Ministrów jako organu
właściwego do jego rozpatrzenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43E3923B-A7D3-42BF-AC7E-5D6138F37175. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

